海信空调 争、关联交

易、资金占

用方面的承

诺

1、本次交易完成后，海信空调和海信集团将继续严格按

照《公司法》等法律法规以及本公司《公司章程》的有关

规定行使股东或董事权利并履行股东或董事的义务，在股

东大会以及董事会对有关涉及关联企业与本公司的关联

交易进行表决时，履行回避表决的义务。

2、本次交易完成后，关联企业将尽量减少与本公司的关

联交易。在进行确有必要且无法规避的关联交易时，保证

按市场化原则和公允价格进行公平操作，并按法律法规以

及规范性文件和本公司《公司章程》的相关规定履行关联

交易决策程序及其信息披露义务。

3、如果海信空调和海信集团违反本函所作承诺及保证，

将依法承担违约责任，并对由此造成本公司及其除海信空

调以外其他股东的损失承担连带赔偿责任。

月 09 日 履行

海信集团、

海信空调

关于同业竞

争、关联交

易、资金占

用方面的承

诺

关于维护上市公司独立性的承诺：本次重大资产出售后，

海信空调、海信集团承诺与本公司在人员、资产、财务、

机构、业务上做到“五分开”，保证本公司人员独立、资

产独立、财务独立、机构独立和业务独立。

2010年 06

月 09 日
——

一直

履行

其他对公

司中小股

东所作承

诺

海信空调 其他承诺

为维护广大股东利益，同时基于对公司未来发展保持充分

的信心，为促进公司持续、稳定、健康发展，海信空调承

诺：自 2015 年 7 月 9日起的未来六个月内不减持其持有

的本公司 A股股票。

2015 年 7

月 8日

自承诺公

告之日起

的未来六

个月。

履行

完毕

承诺是否按时履行 是

如承诺超期未履行完毕的，应当详细说明未完成履行的具体原因及下一步的工作计划 不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

海信科龙电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司债相关情况

□ 适用 √ 不适用

海信科龙电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,072,545 0.08% 0 0 0 39,090 39,090 1,111,635 0.08%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,072,545 0.08% 0 0 0 39,090 39,090 1,111,635 0.08%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,072,545 0.08% 0 0 0 39,090 39,090 1,111,635 0.08%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,361,652,825 99.92% 0 0 0 -39,090 -39,090 1,361,613,735 99.92%

1、人民币普通股 902,063,017 66.20% 0 0 0 -39,090 -39,090 902,023,927 66.19%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0   0.00%

3、境外上市的外资股 459,589,808 33.73% 0 0 0 0 0 459,589,808 33.73%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0  0.00%

三、股份总数 1,362,725,370 100.00% 0 0 0 0 0 1,362,725,370 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本公司有限售条件的股份均为高管锁定股。报告期内，因新聘任高管导致高管锁定股增加 39,090 股，故本公司报告期

内有限售条件股份增加至 1,111,635 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

海信科龙电器股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 28,478
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

青岛海信空调有限公司 国有法人 44.93% 612,316,909 0 0 612,316,909